
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.38 del 16/01/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA LOCALE AMMINISTRATIVA AMBIENTE

DETERMINAZIONE n. 38 Del 16/01/2024

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER SMALTIMENTO RIFIUTI ENTE. Anno 2024.

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

- Rilevato che ERSU S.p.A., società pubblica “in house” a capitale interamente pubblico, sulla
base dei compiti statutari assegnati ed in forza del Contratto di Servizio Rep. n. 7660 del 19/11/2011 -
provvede anche alla raccolta e smaltimento dei rifiuti speciali e non, derivanti dalle attività
dell’Amministrazione Comunale (amministrative e tecnico-manutentive);

- Dovendo smaltire eventuali rifiuti straordinari non prevedibili;

Dato atto che nel suddetto contratto sono indicati i prezzi unitari per raccolta e smaltimento dei
relativi codici CER e che il servizio viene richiesto ad ERSU S.p.A. in base alle effettive necessità a
chiamata per il successivo recupero/smaltimento dei rifiuti di cui trattasi;

Dato atto altresì che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2024

Atteso che ERSU S.p.A., svolgendo l’attività di servizio di cui al presente provvedimento, con
modalità “in house”, non è soggetta all’obbligo di acquisizione del CIG;

Rilevato che per maggiori smaltimenti dovuti alla sostituzione di arredi, di materiale elettrico ed
elettronico per l’efficientamento energetico, nonché di rifiuti ingombranti rinvenuti in alcuni siti e
pertanto non preventivati;

Rilevata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare per le attività di
recupero/smaltimento di cui sopra a favore di ERSU S.p.A., una somma stimata pari ad €. 25.000,00
I.V.A. compresa, salvo conguaglio a consuntivo;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art.183 e l’art.191 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, (Testo Unico);

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 25.000,00 IVA compresa al capitolo 5843/00 sull'itervento
"Smaltimento rifiuti" a favore di ERSU S.p.A., relativamente alle necessità dei servizi di
recupero/smaltimento dei rifiuti speciali e non, derivanti dalle attività dell'Amministrazione Comunale
(amministrative e tecnico – manutentive) e per lo smaltimento di rifiuti non prevedibili, per l’anno 2024,



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.38 del 16/01/2024

2 di 3

salvo conguaglio;

2) Di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà dietro
presentazione di regolare fattura secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 e dal vigente
Regolamento di contabilità.

3) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio, sul profilo
del committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” a norma di quanto prescritto
nel D.Lgs. 36/2023 e s. m. e i.;

24) Di dare immediata esecuzione al procedimento di spesa con il presente disposto, designando
responsabile del procedimento amministrativo il Dott. Andrea D'Uva, Responsabile IV Settore Polizia
Municipale e Ambiente;

L’Istruttore Amministrativo incaricato dichiara la regolarità della documentazione dando atto, in ogni
caso, che ERSU S.p.A., opera "in house" sulla base del citato contratto di servizio 7660/2011.

Elenco documentazione agli atti.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 09.03 584300 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

29 N. 336 € 25.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ERSU S.P.A.
Codice Fiscale: 00269090460 - P.Iva: 00269090460

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA PER SMALTIMENTO RIFIUTI ENTE. Anno 2024.

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.38 del 16/01/2024

3 di 3


